18.11.2019г. №4/26-ДМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ»
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ» УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ» ОТ 29.11.2014Г.№3/30-ДМО
Руководствуясь ст.ст.14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ О внесении изменений в часть первую и вторую налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первая и вторая Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», п.2 ст. 387 ст.394  Налогового кодекса Российской федерации, статьей 6 Устава муниципального образования «Зоны», Дума муниципального образования «Зоны»

РЕШИЛА:

1.В Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Зоны», утвержденное решением Думы муниципального образования «Зоны» от 29.11.2014 года № 3/30-ДМО «О земельном налоге на территории муниципального образования «Зоны» внести следующие изменения:
1.1 Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
-03 процента в отношении земельных участков: отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

 занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
1.2 Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции :

-1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. В Наименовании пункта 3 слово « и сроки» исключить.

2.1 абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта следующего за истекшим периодом.

2.2. В абзаце втором слово «октября» заменить словом «декабря»:

3. Опубликовать настоящее решение в издании «Зонский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования «Зоны»
Председатель Думы
 А.А. Шепетя